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Stärk resurserna till Familj ecentralen Fröhuset - Tidiga insatser för barns bästa.

Öka bemanningen med 1-2 personer/tjänster på Familjecentralen Fröhuset.

Tidiga insatser är det absolut bästa för att ge barnen de bästa förutsättningarna i livet, för en bra
skolgång, språkutveckling, minskad psykisk ohälsa, otrygghet, motverkar drogmissbruk och
kriminalitet. Med den nya socialtjänstlagen på plats inom kort skall vi också arbeta förebyggande i
kommunerna.

Det är ur ett kommunalekonomiskt perspektiv hållbart över tid att satsa på tidiga förebyggande
insatser då insatser som kommer sent i ungdomens liv blir betydligt mer kostsamt för kommunen och
samhället förutom lidandet hos individen själv.

Med tidiga insatser menas från då barnet ligger i magen och de förstalevnadsåren i förskolan. Därefter
tar grundskolan vid med fortsatt förebyggande tidiga insatser och samverkan. Bland annat genom den
vi kt i ga ” l äs a-skriva-räkna-gar ant in” f r ån förskoleklass.

Knivsta växer! Resurserna till den förebyggande verksamheten på Fröhuset och öppna förskolan har
inte växt i motsvarande takt. Efter en kortare nedgång i barnafödandet och tillfälligt lägre byggtakt så
har vi nu både en större inflyttning närmaste året och rapport från barnmorskemottagningarna i
kommunen om att en ökning återigen sker med en ökande andel gravida igen. Detsamma syns i hela
länets statistik.

Idag bedrivs både generella och riktade insatser till blivande och nyblivna föräldrar samt föräldrar med
barn till 6 år på Fröhuset. Öppna förskolans uppdrag ligger numera under utbildningsnämnden och
skulle kunna arbeta tydligt förebyggande med familjer som nyanlända och som kommer från andra
länder där tidig språkinlärning och slussen in i samhället samt till förskolan kan ske naturligt genom
riktade insatser på Fröhuset. Det saknas resurser för detta idag. På Fröhuset har man också
uppmärksammat den ökande andel föräldrar, oftast kvinnor med psykisk ohälsa. Familjer med npf-
diagnoser är ytterligare en grupp man aktivt försöker stötta men vi når inte dessa grupper tillräckligt
med dagens bemanning.

Idag finns evidensbaserade familjestödsverktyg och kompetens hos personalen på Fröhuset att tillgå
men dessa utnyttjas inte fullt ut pga. bristande resurser.

Det är dags att Fröhuset får utökade resurser för att möta behovet och kunna bedriva förebyggande
arbete på riktigt och inte bara hinna släcka bränder.

L iberalerna i Knivsta yrkar på:

-Att öka bemanningen med 1-2 personer/tjänster på Familjecentralen Fröhuset och Öppna förskolan.

-Att bemanningen följs upp årsvis relaterat till befolkningsutvecklingen och behov relaterat till ny
lagstiftning.
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